EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001/2024

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2024

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RORAIMA – COREN-RR, no uso de suas

atribuições legais e em cumprimento a Constituição da República Federativa do Brasil de 1988,

bem como o Regimento Interno do COREN-RR. Considerando a homologação do Resultado do

Concurso Público nº. 001/2024, para provimento de cargos de nível médio, médio técnico e su-

perior, para preenchimento das vagas oferecidas e formação de cadastro de reserva do Quadro

de Pessoal Efetivo do COREN-RR, torna público, a convocação dos aprovados no concurso pú-

blico, sob regime celetista (CLT), conforme previsto no edital.

Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital deverão comparecer ao Se-

tor de Gestão de Pessoas do COREN-RR, sito à  Rua Rocha Leal, nº. 296, São Francisco, Boa

Vista-RR, no horário das 8h às 12h e das 14 às 17h, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a

contar da publicação deste. Os candidatos constantes do presente edital estão sendo convoca-

dos para atender as vagas existentes no quadro pessoal do Conselho Regional de Enfermagem

de Roraima, o não comparecimento dos convocados implicará a renúncia tácita e, consequen-

temente, a perda do direito de nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.

Boa Vista, 18 de julho de 2024.

Tarcia Millene de Almeida Costa Barreto
Presidente

Rua Rocha Leal, nº 296 - São Francisco - Boa Vista - RR
CEP: 69.305-097 – Tel.: (95) 3623-7352

corenrr.com.br | corenrr.presidencia  @gmail.com

mailto:corenrr.presidencia@gmail.com

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
CONCURSO PÚBLICO COREN-RR EDITAL Nº. 001/2024

Cargo: 301 - Assistente Administrativo – Ampla Concorrência
Nome Classificação

João Victor de Souza Mangabeira Rodrigues 1º

Elornan Menezes de Souza Branco 2º

Idenilson José da Silva 4º

Cargo: 301 - Assistente Administrativo – Negros (pretos ou pardos) - PPP
Nome Classificação

Lucas Thiago de Medeiros Portela 2º

Cargo: 301 - Assistente Administrativo – PcD - Pessoa com Deficiência
Nome Classificação

Wesley da Silva Medeiros 1º

Cargo: 401 - Técnico de Informática – Área de Informática – Ampla Concorrência
Nome Classificação

Higor Alencar Dantas 1º

Cargo: 501 – Analista Administrativo - Advogado – Ampla Concorrência
Nome Classificação

Edgar Oliveira Campos 1º

Cargo: 502 – Analista Administrativo - Contador – Ampla Concorrência
Nome Classificação

Licinio da Trindade Santana Jardim 1º

Rua Rocha Leal, nº 296 - São Francisco - Boa Vista - RR
CEP: 69.305-097 – Tel.: (95) 3623-7352

corenrr.com.br | corenrr.presidencia  @gmail.com

mailto:corenrr.presidencia@gmail.com

Cargo: 504 – Analista Administrativo – Enfermeiro Fiscal – Ampla Concorrência
Nome Classificação

Daniele Alves Damaceno Gondim 1º

ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
CONCURSO PÚBLICO COREN-RR - EDITAL Nº. 001/2024

1. 01(uma) foto 3x4 - Recente;

2. Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (ou CTPS Digital)

3. Cópia do PIS/PASEP;

4. Apresentação do original e cópia legível dos seguintes documentos:

 4.1. CPF;

 4.1.1 Declaração de Imposto de Renda (caso seja isento de apresentar a declaração,

deverá apresentar comprovante de situação regular do CPF);

 4.2. Cédula de Identidade (RG) ou de Órgão de Classe Profissional no caso de carreira

regulamentada;

 4.3. Título de Eleitor;

 4.4. Certidão de quitação eleitoral;

 4.5. Certidão de Casamento ou de Nascimento, se solteiro;

 4.6. Certidão de Nascimento, RG e CPF de filhos até 18(dezoito) anos, se tiver;

 4.7. Carteira de Vacinação dos filhos menores de 06 (seis) anos;

 4.8. Certificado de reservista, para os candidatos do sexo masculino;

 4.9. Comprovante de escolaridade exigida para o cargo;

 4.10. Comprovante de residência atualizado, com CEP e Bairro;

 4.11. Quando exigido para o cargo, comprovante de habilitação em órgão profissional

e/ou  cópia  da  Carteira  de  Registro  nos  conselhos,  devidamente  acompanhada  da

certidão de situação de regularidade;

 4.12. Carteira Nacional de Habilitação - CNH, dentro do prazo de validade (para o cargo

exigido);

 4.13. Certidão Negativa de Ações Cíveis e Criminais da Justiça Estadual e Federal;

 4.14. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – Estadual e Federal;

Rua Rocha Leal, nº 296 - São Francisco - Boa Vista - RR
CEP: 69.305-097 – Tel.: (95) 3623-7352

corenrr.com.br | corenrr.presidencia  @gmail.com

mailto:corenrr.presidencia@gmail.com

 4.15. Cartão ou comprovante de conta corrente do Banco do Brasil com número da

agência e conta corrente;

 4.16. Cartão de vacinação atualizada/para Covid-19 (conecte SUS).

5. Exame de aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo, comprovada por

exames médicos, a fim de detectar doenças incapacitantes pré-existentes e incompatíveis com

o exercício do cargo, realizado por clínica médica do trabalho credenciada;

6. Exame Admissional/Atestado de Saúde Ocupacional – ASO;

7.  Formulário  de  declaração  de  bens  e  renda  atualizada  conforme  a  IN-TCU  nº.  87-2020

(modelo em anexo);

8. Declaração assinada de que o candidato não exerce outro cargo na Administração Pública

Municipal, Estadual e Federal, que gere impedimento legal (modelo em anexo);

 9. Comprovante de residência (atualizado) ou Declaração de residência (modelo em anexo);

 10. Termo de interesse no Cargo preenchido e assinado pelo candidato (modelo anexo)

Rua Rocha Leal, nº 296 - São Francisco - Boa Vista - RR
CEP: 69.305-097 – Tel.: (95) 3623-7352

corenrr.com.br | corenrr.presidencia  @gmail.com

mailto:corenrr.presidencia@gmail.com